
  

UCHWAŁA NR 7611/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 16 sierpnia 2023 roku 

w sprawie realizacji projektu pn.: „Zakup drzew i krzewów miododajnych 

przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni dostępnych publicznie w 

województwie świętokrzyskim – 2023 r. ” finansowanego ze środków Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego oraz  określenie zasad udziału w tym projekcie 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. 2022 poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1270 z późn. 

zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje do realizacji projekt pn. „Zakup drzew i 

krzewów miododajnych przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni dostępnych 

publicznie w województwie świętokrzyskim – 2023 r.” finansowanego ze środków 

samorządu województwa świętokrzyskiego wraz z zasadami udziału w tym projekcie 

stanowiącymi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Wykonanie zadania powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 7611/23  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16 sierpnia 2023 roku 

Województwo Świętokrzyskie wychodząc na przeciw zapisom Europejskiego Zielonego Ładu 

oraz Unijnej Strategii Bioróżnorodności 2030 zakładającej m.in. posadzenie 3 mld drzew oraz 

powstrzymanie i odwrócenie procesu spadku ilości owadów zapylających podjęło inicjatywę 

ochrony pszczół i innych owadów zapylających zagrożonych wyginięciem. Jedną z przyczyn 

tego zjawiska jest kurcząca się z roku na rok tak zwana baza pożytkowa, z której mogą 

korzystać owady. Z tego względu każde działanie, które powoduje wzrost pożytków dla pszczół 

jest bardzo cenne. Pożytki pszczele to rośliny potencjalnie mogące dostarczyć nektaru i pyłku 

kwiatowego. Jedną z możliwości wspomagania naszego pszczelarstwa jest sadzanie drzew i 

krzewów miododajnych. Mając powyższe na uwadze w roku 2020 Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego jako jeden z pierwszych w Polsce podjął działania w kierunku realizacji 

projektu pn.: „Wsparcie produkcji żywności ekologicznej przez nasadzenia drzew 

miododajnych, sposobem na ochronę i poprawę jakości środowiska oraz bioróżnorodności w 

województwie świętokrzyskim”. Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie społeczeństwa w 

roku 2021 oraz 2022 akcja nasadzeń była kontynuowana. Łącznie w latach 2020 – 2022 

Województwo Świętokrzyskie wspólnie z gminami wiejskimi i miejsko-wiejskim z terenu 

województwa świętokrzyskiego oraz samorządowymi jednostkami organizacyjnymi 

podległymi Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego zakupiło i posadziło 3 131 szt. 

sadzonek drzew miododajnych oraz  6 095 szt. sadzonek krzewów miododajnych za łączną 

kwotę 115 824,06 zł. W związku z bardzo pozytywnym przyjęciem przez społeczeństwo oraz 

znakomitym efektem ekologicznym zrealizowanych dotychczas projektów w roku 2023 w 

budżecie województwa zaplanowano 39 700,00 zł na kontynuację nasadzeń drzew i krzewów  

miododajnych na terenach zieleni dostępnych publicznie w województwie świętokrzyskim. 

Projekt nasadzeń jako poszerzanie bazy pożytkowej dla pszczół i innych owadów zapylających 

wpisuje się w zadania własne realizowane przez Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich. Mając na uwadze powyższe wnosi się o przyjęcie do realizacji projektu pn.: „Zakup 

drzew i krzewów miododajnych przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni dostępnych 

publicznie w województwie świętokrzyskim – 2023 r.” oraz określenie zasad udziału w tym 

projekcie. 

 



1 

 

Załącznik do Uchwały Nr 7611/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16 sierpnia 2023 r.  

 

ZASADY  UDZIAŁU  W  PROJEKCIE  

pn.: „Zakup drzew i krzewów miododajnych przeznaczonych do nasadzeń                        

na terenach zieleni dostępnych publicznie w województwie świętokrzyskim - 

2023 r.” 

 

§ 1 

Zasady ogólne 

1. Niniejsze zasady określają warunki, na jakich odbywa się Projekt pn.: „Zakup drzew                                

i krzewów miododajnych przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni dostępnych 

publicznie w województwie świętokrzyskim – 2023 r.” zwany dalej „Projektem nasadzeń 

drzew i krzewów miododajnych”. 

2. Organizatorem „Projektu nasadzeń drzew i krzewów miododajnych” jest Samorząd 

Województwa Świętokrzyskiego, zwany dalej „Organizatorem”.  

3. Realizacja „Projektu nasadzeń drzew i krzewów miododajnych” jest jednorazowa                        

i realizowana będzie w roku 2023.  

4. „Projekt nasadzeń drzew i krzewów miododajnych” skierowany jest do jednostek samorządu 

terytorialnego województwa świętokrzyskiego tj. gmin wiejskich i miejsko-wiejskich oraz 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych posiadających osobowość 

prawną z terenu województwa świętokrzyskiego zwanych dalej „podmiotami 

współrealizującymi”. 

§ 2  

 Cele wsparcia „Projektu nasadzeń drzew i krzewów miododajnych” 

Realizacja „Projektu nasadzeń drzew i krzewów miododajnych” pozwoli podmiotom 

współrealizującym na realizację następujących celów: 

1) Zwiększenie powierzchni pożytków pszczelich (drzewa i krzewy miododajne po 

osiągnięciu odpowiedniego wieku będą stanowiły trwałą, wieloletnią bazę pożytkową 

dla pszczół oraz owadów zapylających wpływając na wzrost ich populacji);   

2) Odbudowa zdegradowanych ekosystemów; 

3) Powstrzymanie i odwrócenie procesu spadku liczebności owadów zapylających; 

4) Oczyszczanie powietrza poprzez redukcję zanieczyszczeń pyłowych i gazowych,                             

w tym metali ciężkich oraz pochłanianie dwutlenku węgla;  

5) Ograniczenie hałasu i zmniejszenie jego uciążliwości poprzez tworzenie naturalnych 



2 

 

ekranów dźwiękochłonnych; 

6)   Poprawa gospodarki wodnej polegającej m.in. na zabezpieczeniu przed powodziami, 

dzięki ograniczeniu spływu wód gruntowych oraz przechwytywaniu wody z czasie 

opadów jak również filtrowanie wód podziemnych z metali ciężkich i innych 

szkodliwych składników; 

7)   Naturalna osłona przed wiatrem na otwartych przestrzeniach; 

8)   Naturalne schronienie dla ptactwa i innych zwierząt;  

9)   Zwiększenie powierzchni terenów zadrzewionych; 

10) Podniesienie komfortu życia mieszkańców poprzez powiększenie terenów zielonych; 

11) Przeciwdziałanie ociepleniu klimatu przez zmniejszenie sekwestracji dwutlenku węgla 

dzięki zwiększeniu ilości drzew i krzewów; 

12) Zwiększenie bioróżnorodności terenów zieleni dostępnych publicznie. 

 

§ 3 

Forma działania 

Zakup i wspólne posadzenie sadzonek drzew i krzewów miododajnych we współpracy                             

z jednostkami samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego tj. gminami 

wiejskimi i miejsko-wiejskimi oraz wojewódzkimi samorządowymi jednostkami 

organizacyjnymi posiadającymi osobowość prawną.  

 

§  4 

Uprawnieni do udziału w projekcie 

Gminy wiejskie lub miejsko-wiejskie oraz wojewódzkie samorządowe jednostki 

organizacyjne posiadające osobowość prawną z terenu województwa świętokrzyskiego.  

§ 5 

Przedmiot projektu 

Zakup i wspólne posadzenie sadzonek drzew lub/i krzewów miododajnych przez 

Organizatora wraz z podmiotem współrealizującym, nie mniej niż 10 szt. sadzonek drzew 

lub/i nie mniej niż 20 szt. sadzonek krzewów na każdy złożony wniosek o udział w projekcie.  

 

§ 6 

Zasady przyznawania sadzonek 

1. Podmioty współrealizujące składają do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego tylko i wyłącznie po jednym wniosku o przydzielenie sadzonek 

drzew lub/i krzewów miododajnych na gruntach będących własnością podmiotu 



3 

 

współrealizującego, użytkowaniu wieczystym, trwałym zarządzie lub posiadaniu 

uprawnień do władania gruntem w zakresie dokonywania nasadzeń. We wniosku 

określają ilość drzew lub/i krzewów nie mniej niż 10 szt. sadzonek drzew lub/i nie mniej 

niż 20 szt. sadzonek krzewów, które zamierzają posadzić. 

2.   Złożenie wniosku o przyznanie sadzonek nie gwarantuje przyznania ich we 

wnioskowanej ilości. 

3. Podmioty współrealizujące zobowiązane są do: 

a)   odbioru sadzonek drzew lub/i krzewów miododajnych na własny koszt z miejsca 

wskazanego przez Organizatora,  

b)   na własny koszt posadzenie oraz pielęgnacja (w tym: podlewanie, ochrona przed       

szkodnikami i chorobami,  opalikowanie i zabezpieczenie przed zwierzyną) drzew      

lub/i krzewów wymienionych w § 5,  

c)    wykonania i zamieszczenie w widocznym miejscu na własny koszt metalowej tablicy     

informacyjnej o źródle finansowania nasadzenia, 

d)   dokonania nasadzeń na gruntach będących własnością podmiotu współrealizującego,     

lub w jego użytkowaniu wieczystym lub będących w jego trwałym zarządzie albo na 

gruntach do których podmiot współrealizujący posiada uprawnienia do władania 

nieruchomością w zakresie nasadzeń,  

e)   uzupełnienia na własny koszt nasadzeń w przypadku ich uschnięcia lub zniszczenia.  

4.   Rozpatrywane będą wyłącznie wnioski spełniające wymogi zapisane w § 8. 

5. Od przyznania lub nieprzyznania sadzonek drzew lub/i krzewów miododajnych  nie 

przysługuje odwołanie. 

§ 7 

Budżet projektu 

Środki finansowe w wysokości 39 700,00 zł przeznaczone na realizację „Projektu nasadzeń 

drzew i krzewów miododajnych” w całości pochodzą ze środków własnych Organizatora.  

§ 8 

Wymagane dokumenty 

1. Prawidłowo wypełniony formularz wniosku, w którym oprócz podstawowych 

informacji należy zamieścić precyzyjny opis planowanego działania, tj. szczegółową 

informację zawierającą dane dotyczące działki/działek, na której/których podmiot 

współrealizujący zamierza dokonać nasadzeń (opis geodezyjny wraz z mapką). 

2. Wniosek wraz z załącznikami powinien być kompletny, podpisany przez osoby 

uprawnione lub upoważnione.  

3. Dokumenty przedłożone jako kserokopie winny być potwierdzone za zgodność                                         



4 

 

z oryginałem. Jeśli osoby uprawnione nie dysponują pieczątkami imiennymi powinny 

podpisać się pełnym imieniem i nazwiskiem z zaznaczeniem pełnionej funkcji. 

4.  Wniosek jest sporządzony prawidłowo pod względem formalnym jeżeli spełnia 

następujące kryteria: 

a) wniosek złożony na prawidłowym formularzu, 

b) wniosek złożony  w wymaganym w regulaminie terminie, 

c) wniosek musi być podpisany przez osobę uprawnioną lub upoważnioną (podpis musi  

być czytelny z podaniem imienia i nazwiska z zaznaczeniem pełnionej funkcji lub 

opatrzone pieczęcią imienną). 

5.    Wnioski nie spełniające powyższych wymogów, niekompletne i/lub nieprawidłowe 

zostaną odrzucone ze względów formalnych. 

6. Wnioski spełniające ww. wymogi formalne podlegają ocenie merytorycznej przez 

Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 9  

Realizacja „Projektu nasadzeń drzew i krzewów miododajnych” 

1. Zaproszenie do udziału oraz zasady udziału w „Projekcie nasadzeń drzew i  krzewów 

miododajnych”  zostanie rozesłane w wersji elektronicznej do gmin wiejskich                                          

i miejsko-wiejskich oraz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych 

województwa świętokrzyskiego za pośrednictwem platformy e-PUAP.  

2. Wnioski o przystąpienie do „Projektu nasadzeń drzew i krzewów miododajnych”                            

Podmioty współrealizujące mogą składać w terminie do dnia 8 września 2023 r. włącznie. 

Dokumenty dotyczące naboru należy składać  tylko i wyłącznie za pomocą formularza, 

opatrzonego bezpiecznym podpisem elektronicznym, poprzez stronę e-PUAP.                            

W wyjątkowych przypadkach dopuszcza się składanie wniosków w wersji papierowej                         

w biurze podawczym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego                           

w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, budynek C-2. Decyduje data wpływu do tut. Urzędu.     

3. Prowadzenie naboru wniosków prowadzi Departament Rolnictwa i Rozwoju                      

Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach. 

4. Weryfikacja wniosków pod względem formalnym i merytorycznym przeprowadzona 

będzie przez Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich                              

lub wyznaczonego przez Dyrektora pracownika ww. Departamentu rolnictwa i Rozwoju 

Obszarów Wiejskich.  



5 

 

5.    Podpisanie umów z podmiotami współrealizującymi. 

6.  Realizacja „Projektu nasadzeń drzew i krzewów miododajnych” przez wykonanie 

nasadzeń zgodnie z deklarowaną lokalizacją. 

7.  Złożenie w terminie 7 dni (nie później niż do 8 grudnia 2023 r.) od daty wykonania 

nasadzenia w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich tylko                                    

i wyłącznie za pomocą formularza, opatrzonego bezpiecznym podpisem 

elektronicznym poprzez stronę e-PUAP (w wyjątkowych przypadkach dopuszcza się 

wersje papierową) sprawozdania z realizacji „Projektu nasadzeń drzew i krzewów 

miododajnych” wraz z wymaganymi załącznikami zawierającymi pisemną informacje o:  

a) miejscu nasadzenia wraz z podaniem oznaczeń geodezyjnych obsadzonej działki  

       oraz powierzchni nasadzenia,  

b)    ilości nasadzonych drzew lub/i krzewów z podaniem nazw gatunkowych, 

c)  dokumentację fotograficzną (zdjęcie nasadzonych drzew lub/i grupy krzewów                           

z widoczną tablicą informacyjną o źródle finasowania nasadzenia na słupku 

metalowym), 

d)    oświadczenie wnioskodawcy wyrażające zgodę na nieodpłatne wykorzystanie przez 

Organizatora złożonej dokumentacji fotograficznej do celów promocyjnych                           

tj. w publikacjach, wydawnictwach i stronach internetowych.    

8.      Weryfikacja sprawozdania: 

a)   jeśli sprawozdanie nie zostało wypełnione poprawnie lub nie posiada wymaganych 

dokumentów lub dokumenty te nie spełniają określonych w umowie wymagań,  

Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich wezwie wnioskodawcę do 

usunięcia braków w terminie nie dłuższym niż 7 dni; 

 b) w przypadku kiedy sprawozdanie z wykonania zadania zostanie złożone                                      

w przeciągu ostatnich 7 dni przed ostatecznym terminem rozliczenia „Projektu 

nasadzeń drzew i krzewów miododajnych” zawartym w umowie, wówczas 

ostatecznym terminem uzupełnienia sprawozdania jest ostateczny termin 

rozliczenia projektu.   

9.  Województwu Świętokrzyskiemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości i 

rzetelności realizacji „Projektu nasadzeń drzew i krzewów miododajnych”. Kontrola 

będzie mogła być przeprowadzona w miejscu realizacji projektu. Zrealizowany projekt 

może być kontrolowany w okresie 3 lat od jego realizacji.  

10. Gmina stosownie do przeprowadzonych działań zobowiązana będzie                                                   

do  przechowywania dokumentacji w terminie 3 lat od realizacji projektu.  

 



6 

 

§ 10 

Harmonogram działań w ramach projektu 

Lp. Etapy postępowania Termin 

    1. 
Nabór wniosków „Projektu nasadzeń 

drzew i krzewów miododajnych” 
do 8 września 2023 r. włącznie 

   2. 

Weryfikacja wniosków pod 

względem formalnym i 

merytorycznym  

po zakończeniu naboru                    

wniosków (wrzesień 2023 r.) 

    3. 

Podpisywanie umów z Podmiotami 

współrealizującymi 

zakwalifikowanymi do projektu 

wrzesień/październik 2023 r. 

    4. 

Realizacja „Projektu nasadzeń drzew 

i krzewów miododajnych”  

(nasadzenia w terenie) 

od daty zawarcia umów do                         

30 listopada 2023 r. 

   5. 
Składanie dokumentacji 

potwierdzającej nasadzenia 
do 8 grudnia 2023 r. 

 

§ 11 

Zasady wyboru 

Do realizacji będą przyjmowane projekty, które będą zawierały pisemne zobowiązania 

podmiotu współrealizującego dotyczące wymogów zawartych w § 6 ust. 4 niniejszych Zasad 

udziału w „Projekcie nasadzeń drzew i krzewów miododajnych”.  

 

§ 12 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach 

 

Niniejsza informacja stanowi wykonanie obowiązku określonego w art. 13 i art. 14                                                  

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.                    

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych                                   

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.), 

zwanego dalej: RODO. W związku z powyższym informuje się, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Marszałek Województwa                                           

Świętokrzyskiego z siedzibą w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce,                               

tel.: 41/395-10-00, fax: 41/344 52 65, e-mail: urzad.marszalkowski@sejmik.kielce.pl. 

2. Wyznaczono Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz korzystania z praw  



7 

 

związanych z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych telefonicznie: 41/395-15-18, 

41/395-11-06, e-mailem: iod@sejmik.kielce.pl lub pisemnie na adres: al. IX Wieków Kielc 

3, 25-516 Kielce. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

a) organizacji i realizacji projektu pn. „Zakup drzew i krzewów miododajnych 

przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni dostępnych publicznie  

w województwie świętokrzyskim - 2023 r.”, 

b) upowszechniania informacji (promocji) na temat „Projektu nasadzeń drzew                              

i krzewów miododajnych”, 

c) archiwizacji dokumentacji.  

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e) RODO  

w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa        

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 

zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164, z późn. zm.). 

5. Administrator przetwarza Pani/Pana dane osobowe podane w Formularzu zgłoszeniowym 

w zakresie adresu korespondencyjnego, nr telefonu i adresu email – wyłącznie  

w przypadku gdy dane te dotyczą osoby fizycznej reprezentującej; w zakresie imienia  

i nazwiska oraz pełnionej funkcji osoby upoważnionej do reprezentowania podmiotu 

współrealizującego, w tym również dane do kontaktu z pracownikiem w sprawie przedmio-

towego projektu, tj. adresu e-mail oraz numeru telefonu pracownika.  

6. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby upoważnione przez Administratora, 

podmioty umocowane na podstawie przepisów prawa, operatorzy pocztowi lub kurierscy 

(w przypadku korespondencji papierowej), operatorzy platform do komunikacji                                    

elektronicznej (w przypadku komunikacji elektronicznej), podmioty wykonujące zadania         

w zakresie archiwizacji. Ponadto, w zakresie stanowiącym informację publiczną dane będą 

ujawniane każdemu zainteresowanemu taką informacją lub publikowane w BIP Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.  

7. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego, ani do organizacji 

międzynarodowej. 

8. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu,  

o którym mowa w pkt 3 a) i b) powyżej, a następnie będą archiwizowane zgodnie                                  

z obowiązującymi przepisami prawa.  

9. Przysługuje Pani/Panu od Administratora:  

a) prawo dostępu do treści danych osobowych i uzyskania ich kopii (art. 15 RODO); 

b) prawo do sprostowania danych (art. 16 RODO); 

mailto:iod@sejmik.kielce.pl


8 

 

c) prawo do bycia zapomnianym, z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z tego                           

przepisu prawa (art. 17 RODO); 

d) prawo do ograniczenia przetwarzania danych (art. 18 RODO); 

e) prawo do sprzeciwu (art. 21 RODO). 

10. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi z art. 77 RODO do organu nadzorczego, tj. Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą w Warszawie, ul. Stawki 2,                                            

00-193 Warszawa, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana                   

dotyczących narusza przepisy RODO.  

11. Źródłem pochodzenia danych osobowych przetwarzanych przez Administratora  

(w przypadku danych osobowych pozyskiwanych w sposób inny niż od osoby, której dane 

dotyczą) jest Podmiot Współrealizujący.  

12. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale jest warunkiem koniecznym do 

uczestnictwa w „Projekcie nasadzeń drzew i krzewów miododajnych”. 

13. Pani/Pana dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania 

decyzji, w tym profilowania, o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO.  

 



Załącznik nr 1 do Zasad udziału w projekcie pn.: 

„Zakup drzew i krzewów miododajnych 

przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni 

dostępnych publicznie w województwie 

świętokrzyskim – 2023 r.” stanowiący zał. do 

uchwały nr 7611/23 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dn. 16 sierpnia 2023 r. 

 

Wniosek o przystąpienie do projektu pn.: 

„Zakup drzew i krzewów miododajnych przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni 

dostępnych publicznie w województwie świętokrzyskim - 2023 r.” 

 

 I. Podmiot współrealizujący: ……………………………………………… 

1. Dane teleadresowe podmiotu współrealizującego: 

Gmina: Powiat: 

Ulica: Nr lokalu: 

Kod pocztowy:                                                         Poczta: 

Telefon:  Adres e-mail: 

 

2. Osoba upoważniona1 do reprezentowania podmiotu współrealizującego – 

podpisywania umów (Wójt/Burmistrz lub osoba upoważniona )  

Imię: Nazwisko: 

Funkcja: Dokument upoważniający do reprezentacji: 

 

 

3.    Dane do kontaktu z pracownikiem w sprawie przedmiotowego projektu: 

Adres e-mail: Telefon:       

 

II. Informacje o miejscu realizacji projektu: 

1. Lokalizacja nasadzeń (zgodnie z § 8  ust. 1  Zasad  udziału  w  projekcie pn.: „Zakup drzew 

i krzewów miododajnych przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni dostępnych 

publicznie w województwie świętokrzyskim - 2023 r.”). 

1.1 Nazwa miejscowości (obrębu geodezyjnego) ………………………………….………. 

1.2 Geodezyjny numer działki (mapka w załączeniu do wniosku) ………………………… 

2. Sposób promocji projektu: (Podać plan działań zapewniających promocję projektu. 

Dokładny opis działań promocyjnych oraz sposób ich  realizacji). 

                                                           
1 Upoważnienie należy dołączyć jako załącznik do wniosku, nie dotyczy wójta/burmistrza gminy 



III. Ilość wnioskowanych sadzonek:  

1. Ilość sadzonek drzew miododajnych: 

a) lipa drobnolistna     .... szt., 

b) śliwa wiśniowa       .... szt., 

c) klon pospolity         .... szt., 

d) jarząb pospolity      …. szt., 

e) morwa biała            …. szt., 

f) głóg dwuszyjkowy  …. szt. 

 

 

2. Ilość sadzonek krzewów miododajnych:   

a) budleja dawida    .… szt., 

b) irga błyszcząca    .… szt., 

c) tawuła szara         .… szt., 

d) tawuła japońska   …. szt., 

e) śnieguliczka biała …. szt. 

 

IV. Załączniki: 

1. Oświadczenie o posiadanym tytule  prawnym do nieruchomości będącej miejscem realizacji 

projektu. (podać: nr geodezyjny, obręb geodezyjny, nr księgi wieczystej (w przypadku braku 

księgi wieczystej kopia dokumentu poświadczonego za zgodność z oryginałem 

potwierdzająca tytuł prawny) działki, na której dokonane będzie nasadzenie). 

2. Inne załączniki (wymienić jeśli występują). 

 

V. Oświadczenia i zobowiązania wnioskodawcy: 

1. Oświadczam, że informacje zawarte we wniosku oraz jego załącznikach są prawdziwe  

i zgodne ze stanem prawnym i faktycznym. 

2. Zobowiązuję się do umożliwienia upoważnionym podmiotom przeprowadzenia kontroli 

wszelkich elementów związanych z realizowanym projektem, w szczególności wizytacji                     

w miejscu, kontroli na miejscu nasadzeń. 

 

 

 

……………………….                                                      ……………….……………………. 

    (miejscowość i data)                                                           podpis wnioskodawcy 



Załącznik nr 2 do Zasad udziału w projekcie pn.: 

„Zakup drzew i krzewów miododajnych 

przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni 

dostępnych publicznie w województwie 

świętokrzyskim - 2023 r.” stanowiący zał. do 

uchwały nr 7611/23 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dn. 16 sierpnia 2023 r. 

 

Umowa  ……  /ROW/2023 

zawarta w Kielcach w dniu ……………………..  pomiędzy: Województwem Świętokrzyskim, 

z siedzibą w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce zwanym dalej „Województwem” 

reprezentowanym przez: ………………………………………………………………………. 

a 

………………(gminą/samorządową jednostka organizacyjną) z siedzibą ……………… 

zwaną dalej „Podmiotem Współrealizującym” reprezentowaną przez Pana/Panią 

…………….. – Burmistrza/Wójta Gminy/Dyrektora ……………………. 

 

Na podstawie uchwały nr ……….. Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia ……… 

2023 r. w sprawie zakupu i wspólnego nasadzenia sadzonek drzew i krzewów miododajnych 

wraz z podmiotami współrealizującym w ramach projektu pn.: „Zakup drzew i krzewów 

miododajnych przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni dostępnych publicznie                                 

w województwie świętokrzyskim - 2023 r.” finansowanego ze środków Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego zwanego dalej „Projektem nasadzeń drzew i krzewów 

miododajnych” strony zawierają umowę o następującej treści: 

      § 1 

1. W ramach współrealizacji „Projektu nasadzeń drzew i krzewów miododajnych” 

Województwo zakupi i wspólnie z podmiotem współrealizującym dokona nasadzeń 

sadzonek drzew lub/i krzewów miododajnych.  

2. Podmiot Współrealizujący zobowiązuje się dokonać nasadzeń drzew lub/i krzewów,                     

o którym mowa w ust. 1 zgodnie z opisem zamieszczonym we wniosku o przystąpienie 

do projektu. 

3. Podmiot współrealizujący zobowiązany jest do: 

a)   odbioru od Województwa sadzonek drzew lub/i krzewów miododajnych na własny 

koszt, ze wskazanego przez Województwo miejsca odbioru, zlokalizowanego: 

……………………………………………………………………………………..,  

b)   na własny koszt posadzenie oraz pielęgnacja drzew i/lub krzewów miododajnych      



      (w tym: podlewanie, ochrona przed szkodnikami i chorobami, opalikowanie                               

i zabezpieczenie przed zwierzyną) niżej wymienionych gatunków                                         

drzew miododajnych : 

                      -  …………………. szt.,  

                      -  …………………. szt., 

                      -  …………………. szt., 

        oraz krzewów miododajnych: 

                      -  …………………. szt.,  

                      -  …………………. szt., 

                      -  …………………. szt., 

c)  wykonania i zamieszczenie w widocznym miejscu na własny koszt na słupku 

metalowym tablicy informacyjnej o źródle finansowania nasadzenia, 

d)  dokonania nasadzeń na gruntach będących własnością podmiotu współrealizującego, 

użytkowaniu wieczystym, trwałym zarządzie lub posiadaniu uprawnień do 

władania gruntem w zakresie dokonywania nasadzeń. 

4. W uzasadnionych przypadkach w czasie trwałości Projektem nasadzeń drzew                                   

i krzewów miododajnych dopuszcza się możliwość dokonania przesadzenia nasadzeń 

za zgodą Województwa na pisemny wniosek podmiotu współrealizującego.    

5. Podmiot współrealizujący po zakończeniu realizacji projektu, o którym mowa w ust. 1, 

najpóźniej do 8 grudnia 2023 r. przedstawi sprawozdanie z realizacji projektu.  

§ 2 

1. Województwo sprawuje kontrolę prawidłowości realizacji projektu w aspekcie 

rzeczowym. 

2. Uprawnienia kontrolne realizowane są przez upoważnionych pracowników Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach – Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

3. Podmiot współrealizujący zobowiązuje się do umożliwienia Województwu 

wykonywania kontroli, w tym do udzielenia ustnie lub na piśmie informacji 

dotyczących realizacji projektu, jak również do przedłożenia dokumentacji                                    

w wyznaczonym przez kontrolujących terminie i miejscu. 



4. Województwo zastrzega sobie prawo kontroli zrealizowanego projektu w okresie do                    

3 lat od rozliczenia projektu. 

§ 3 

Wszelkie zmiany do niniejszej Umowy, jak również wypowiedzenie, odstąpienie albo 

rozwiązanie za zgodą stron, wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

      § 4 

Kwestie nie objęte niniejszą umową regulują Zasady  udział  w „Projekcie nasadzeń drzew                          

i krzewów miododajnych”. 

§ 5 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

§ 6 

Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Województwo                                                Podmiot Współrealizujący 

 



Załącznik nr 3 do Zasad udziału w projekcie pn.: 

„Zakup drzew i krzewów miododajnych 

przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni 

dostępnych publicznie w województwie 

świętokrzyskim – 2023 r.” stanowiący zał. do 

uchwały nr 7611/23 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dn. 16 sierpnia 2023 r. 

  

 SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROJEKTU 

 

1. Nazwa projektu: „Zakup drzew i krzewów miododajnych przeznaczonych do nasadzeń na 

terenach zieleni dostępnych publicznie w województwie świętokrzyskim - 2023 r.” 

 

2. Umowa nr .................................................. z dnia ........................................................... 

3. Dane teleadresowe podmiotu współrealizującego: 

Nazwa podmiotu współrealizującego: Powiat: 

Ulica: Nr lokalu: 

Kod pocztowy:                                                         Poczta: 

Telefon:  Adres e-mail: 

 

4. Osoba upoważniona do reprezentowania wnioskodawcy – podpisywania sprawozdania 

(Wójt/Burmistrz lub osoba upoważniona):  

Imię: Nazwisko: 

Funkcja: Dokument upoważniający do reprezentacji: 

 

 

5.  Opis realizacji projektu 

a) miejsce nasadzenia wraz z podaniem oznaczeń geodezyjnych obsadzonej działki, nr zdjęcia 

załączonego do sprawozdania: 

…………………………………………………………………………………………………………  

b) ilości nasadzonych drzew lub/i krzewów z podaniem nazw rodzajowych: 

……………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 



6. Oświadczenie: 

Ja, niżej podpisany, niniejszym oświadczam, że informacje zawarte w sprawozdaniu  

z realizacji projektu są zgodne z prawdą. Oświadczam, że dokumentacja związana                            

z projektem przechowywana jest w......................................................................................... 

    

 

 ……………………………..                                                        ………………………….     

      (miejscowość i data)                                                                    ( podpis) 

 

 

7. Załączniki: 

a) Dokumentacja fotograficzna z realizacji projektu (zdjęcie nasadzonych drzew lub/i grupy 

krzewów z widoczną tablicą informacyjną o źródle finasowania nasadzenia); 

b) Oświadczenie gminy wyrażające zgodę na nieodpłatne wykorzystanie przez Organizatora 

złożonej dokumentacji fotograficznej do celów promocyjnych tj. w publikacjach, 

wydawnictwach i stronach internetowych; 

c) Inne załączniki (wymienić jeśli występują). 

 

    

 

……………………….                                                      ……………….……………………. 

    (miejscowość i data)                                                                           podpis  

 



                                        Załącznik nr 4 do Zasad udziału w projekcie pn.: 

 „Zakup drzew i krzewów miododajnych                           

przeznaczonych  do nasadzeń na terenach zieleni 

dostępnych publicznie w województwie 

świętokrzyskim – 2023 r.” stanowiący zał. do 

uchwały nr 7611/23 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dn. 16 sierpnia 2023 r.. 

 

 

 PROTOKÓŁ  ZDAWCZO - ODBIORCZY 

 

spisany w dniu ………………  na okoliczność przekazania sadzonek drzew i krzewów w 

ramach projektu: 

„Zakup drzew i krzewów miododajnych przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni 

dostępnych publicznie w województwie świętokrzyskim – 2023 r.”  

 

1. Podmiot współrealizujący:  ………………………………………………………….…. 

2. Osoba upoważniona do odbioru sadzonek:……………………………….…………….  

3. Stanowisko/funkcja osoby upoważnionej:……………………………………….……... 

4. Ja niżej podpisany potwierdzam odbiór sadzonek drzew lub/i /krzewów w niżej 

wymienionych ilościach: 

1) Ilość sadzonek drzew miododajnych: 

a) lipa drobnolistna     .... szt., 

b) śliwa wiśniowa       .... szt., 

c) klon pospolity         .... szt., 

d) jarząb pospolity      …. szt., 

e) morwa biała            …. szt., 

f) głóg dwuszyjkowy  …. szt. 

 

2) Ilość sadzonek krzewów miododajnych: 

a) budleja dawida    .… szt., 

b) irga błyszcząca    .… szt., 

c) tawuła szara         .… szt., 

d) tawuła japońska   …. szt., 

e) śnieguliczka biała …. szt. 

 

5. Protokół sporządzono w 2 egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

 

………………………………..                                              …………………………… 

Podpis osoby przekazującej                                                   Podpis osoby odbierającej   



Załącznik nr 5 do Zasad udziału w projekcie pn.:„Zakup drzew i krzewów miododajnych przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni dostępnych publicznie w województwie świętokrzyskim-2023 r.” stanowiących  uchwały nr 7611/23 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dn. 16 sierpnia 2023 r. 

 

 

                             

 

 

 

 

 

NASADZENIE  ZREALIZOWANE W RAMACH PROJEKTU PN. : 

 

„ Zakup drzew i krzewów miododajnych przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni 

dostępnych publicznie w województwie świętokrzyskim – 2023 r.” 

 

 

SFINASOWANE  Z  BUDŻETU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

W  KWOCIE  39 700,00 zł 

 

 


	Uchwała Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 7611_23 w sprawie nasadzenia miododajnych 2023
	UZASADNIENIE Uchawły Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 7611_23 w sprawie nasadzenia miododajnych 2023 
	Zał. do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 7611_23 Zasady udziału w projekcie nasadzeń 2023
	Zał. nr 1do Zasad udziału w projekcie nasadzeń 2023  Wniosek o przystąpienie do projektu
	Zał. nr 2 do Zasad udziału w projekcie nasadzeń 2023 wzór Umowy o przystąpieniu do projektu 
	Zał. nr 3 do Zasad udziału w projekcie nasadzeń 2023 sprawozdanie z realizacji projektu
	Zał. nr 4 do Zasad udziału w projekcie nasadzeń 2023 protokół zdawczo odbiorczy sadzonek
	Zał. nr 5 do Zasad udziału w projekcie nasadzeń 2023 wzór tablicy informacyjnej

